
 
 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
 
 

 HOTĂRÂREA Nr. 30 
privind modificarea hotărârii Consiliului local nr. 26/03.09.2019 privind aprobarea 

achiziției a 400 de lămpi stradale cu montaj și garanție 4 ani incluse  
 

 
 
                  Consiliul local al comunei Ciocani, județul Vaslui ; 
                  Avînd în vedere : 
                  Referatul de aprobare a d-lui Călin Gheorghe- primarul comunei Ciocani, județul 
Vaslui, înregistrat sub nr. 3484/23.09.2019; 
                  Raportul compartimentului contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Ciocani, înregistrat sub nr. 3514/24.09.2019; 
                  Avizele  comisiilor de specialitate ale Consiliului local Ciocani; 
                  Proiectul tehnic privind “Achiziția a 190 de lămpi stradale cu montaj și garanție 
de 4 ani  în comuna Ciocani , județul Vaslui „ înregistrat sub nr. 3513/24.09.2019 și devizul 
general al acestui obiectiv de investiții ,  întocmite de  SC Electricopet SRL Bârlad; 

      În conformitate cu  prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
                  În conformitate cu prevederile  art. 139 alin 3  lit. i, art. 196 alin 1 lit. a din  OUG 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ ; 
 
                                                              HOTĂRĂȘTE 
 
 
                Art. 1 Se modifică hotărârea Consiliului local nr. 26/03.09.2019 privind  aprobarea 
achiziției a 400 de lămpi stradale cu montaj și garanție 4 ani incluse, astfel:  
              Se aprobă “Achiziția a 190 de lămpi stradale cu montaj și garanție de 4 ani  în 
comuna Ciocani , județul Vaslui „ în valoare de 158.270,07 , cu TVA , conform devizului 
general întocmit de SC Electricopet SRL Bârlad , conform anexei , care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 
               Art. 2  Se aprobă  plata obiectivului de investiție “Achiziție a 190 de lămpi stradale 
cu montaj și garanție de 4 ani  în comuna Ciocani , județul Vaslui „ din bugetul local al 
comunei Ciocani , cap. 70.02.06.71.01.01. 
              Art. 3  Prezenta hotărâre va fi transmisă Instituției Prefectului – județul Vaslui , pentru 
verificarea legalității, va fi făcută publică  prin afișare , iar de aducerea la îndeplinire a 
prevederilor prezentei , răspunde Primarul comunei Ciocani, dl. Călin Gheorghe. 
 
                                                                                                                                 24.09.2019 
 
                         Președinte de ședință,  
                                GIușcă Filica 
 
                                                                                                                        Contrasemnează, 
                                                                                                                 Secretar , Abaza Iosefina 
     
    


